REQUERIMENTO Nº 1421/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. O governador Geraldo Alckmin anunciou o investimento do Governo do Estado no prolongamento da Avenida Joaquim Alves Correia. Existe uma previsão para que as obras comecem?

2. Quanto será investido na duplicação da avenida?

3. Em 2013, foi anunciado pela municipalidade a desapropriação de 13 áreas da região do Jardim Maracanã. As desapropriações estão concluídas?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 18 de setembro de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador